:

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

@ PREFEITURA
SADUAREMA

TRABAlHO E RfSl'ElTO

DECRETO N° 2.421 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Abre Crédito Adicional Suplementar por excesso de
arrecadação, no valor de R$ 1.244.312,17, para Reforço de
Dotação Consignada no Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei Municipal de nO2.298 de 26 de outubro de 2022,

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por Excesso de Arrecadação no
Orçamento Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Agricultura, Abastecimento
e Pesca e Finanças, no valor total de R$ 1.244.312,17 (um milhão, duzentos e quarenta e
quatro mil, trezentos e doze reais e dezessete centavos), para reforço orçamentário
conforme Anexo I.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
11, § 10 do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64 e demonstrado conforme Anexo 11.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 27 de outubro de 2022.

Saquarema, 27 de outubro de 2022.

~Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema 1 RJ
CNPJ. 32147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema 1 RJ - CEP 28 990-756
1221 2651-2254 - pms@saquarema I'] gov br - WVJW saquarema ri gov br

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita @ PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlI«J E RESPEITO

DECRETO N° 2.421 DE 27 DE OUTUBRO DE 2022.

Ficha Programa de Trabalho Natureza da
Fonte Excesso apurado Suplementaçãodespesa

Recursos Provenientes de Excesso de Arrecadação 1538 1.244.312,17
05.001.20.608.0014.1.020 4.4.90.52.48.00.00 1538 960.000,00
05.001.20.608.0014.1.020 4.4.90.52.01.00.00 1538 272.271,29
10.001.28.846.0009.0.007 3.3.90.47.12.00.00 1538 12.040,88

TOTAL: 1.244.312,17 1.244.312,17

ANEXO I

• ,

Categoria Econômica da
Descrição Previsto na Valor Arrecadado

Receita Fonte
LOA 2022 Até 30/09/2022

1.7.1.2.99.0.1.03.00.00 Cota-Parte Royalties Bônus Cessão
1538 R$ 0,00 R$ 1.204.088,78Onerosa - lei 13.885/19

1.3.2.1.01.0.1.01.01.05 Rem. de Aplicação - Royalties Bônus
1538 R$ 0,00 R$ 40.223,39Cessão Onerosa

TOTAL: R$ 0,00 R$ 1.244.312,17

ANEXO 11
DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Saquarema, 27 de outubro de 2022.

~
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves

Prefeita

Prefeitura MUniCipal de Saquarema I RJ
CNPJ· 32 147.670 I 0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP: 28.990-756
[22) 2651-2254 - pms@saquarema.T'j gov br - www saquarema rJ gov br